
 

 

HOTĂRÂRE 

privind completarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 

Judeţului Argeş  

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 1707/06.02.2018 al  Direcției Tehnice;  

Având în vedere: 

 Art. 3 din Legea 213/1998 privind bunurile proprietate publică, actualizată;  

 Art. 120 din Legea 215/2001 a administraţiei publice locale republicată, 

actualizată; 

 H.G. 447/2002 privind atestarea bunurilor aparţinând domeniului public al 

judeţului Argeş, modificată și completată de H.G. nr. 526/2010; 

 H.G. 782/2014 pentru modificarea anexelor la H.G. nr. 540/2000 privind 

aprobarea încadrării în categorii funcţionale a drumurilor publice şi a 

drumurilor de utilitate privată deschise circulaţiei publice ; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 și K5; 

 Avizul secretarului județului Argeș; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă completarea inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public 

al Județului Argeș, după cum urmează: 

 

“Se completează inventarul domeniului public al Județului Argeș Secţiunea I. 

Bunuri Imobile”  

 

 Capitolul IX. Drumuri - cu bunurile prevăzute în anexă; 

 

 
 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



ART.2. Anexa aprobată la art.1 face parte integranta din prezenta hotărâre. 

 

ART.3. În termen de 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri se vor iniţia 

procedurile de modificare a H.G. nr. 447/2002 privind atestarea bunurilor 

aparţinând domeniului public al Judeţului Argeş. 

 

ART.4. Direcția Tehnică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Tehnice. 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

                                                 

     

 

                Contrasemnează, 

          SECRETAR JUDEȚ 

 

                                                                                                          IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi __________2018 

Nr.___ 
 


